
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 열린민원과

부서: 열린민원과
정책: 고품격민원서비스제공
단위: 친절한 민원실 운영 (단위:천원)

열린민원과 5,280,149 4,445,538 834,611

국 513,128 513,128 0

특 30,000 0 30,000

도 43,194 43,194 0

군 4,693,827 3,889,216 804,611

고품격민원서비스제공 333,154 321,914 11,240

국 44,556 44,556 0

군 288,598 277,358 11,240

친절한 민원실 운영 333,154 321,914 11,240

국 44,556 44,556 0

군 288,598 277,358 11,240

민원시책추진 66,177 63,177 3,000

201 일반운영비 50,677 47,677 3,000

01 사무관리비 48,958 46,958 2,000

◎민원시책 추진 38,538 36,538 2,000

○민원처리담당자 심리상담지원
2,000 0 2,000

02 공공운영비 1,719 719 1,000

◎민원시책 추진 1,000 0 1,000

○민원처리담당자 의료비 지원
1,000 0 1,000

주민등록 및 인감업무 50,004 45,004 5,000

308 자치단체등이전 32,860 27,860 5,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 32,860 27,860 5,000

◎차세대주민등록정보시스템 운영비 32,860 27,860 5,000

○주민등록증 발급비용
15,000 10,000 5,000

여권사무 대행경비 지원 44,144 40,904 3,240

국 10,000 10,000 0

군 34,144 30,904 3,240

101 인건비 37,299 34,741 2,558

국 8,424 8,424 0

군 28,875 26,317 2,558

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,299 34,741 2,558

◎여권발급보조 보수 37,299 34,741 2,558

○기본급 28,503 27,340 1,163

국 6,901 6,901 0

군 21,602 20,439 1,163

○명절휴가비 2,851 2,734 117

국 690 690 0

군 2,161 2,044 117

○과년도 임금 인상 소급분 1,278 0 1,278

304 연금부담금등 6,845 6,163 682

80,000원*5회*5명

200,000원*5명

경정 15,000,000원

경정 28,503,000원

경정 2,851,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 열린민원과
정책: 고품격민원서비스제공
단위: 친절한 민원실 운영 (단위:천원)

국 1,576 1,576 0

군 5,269 4,587 682

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,845 6,163 682

◎고용보험 및 산재보험료 1,091 1,012 79

○고용보험 563 522 41

국 135 135 0

군 428 387 41

○산재보험 528 490 38

국 119 119 0

군 409 371 38

◎국민연금 4,404 3,889 515

○국민연금 1,582 1,468 114

국 379 379 0

군 1,203 1,089 114

○퇴직금 적립금 2,822 2,421 401

국 626 626 0

군 2,196 1,795 401

◎건강보험 및 장기요양보험료 1,350 1,262 88

○건강보험 1,228 1,140 88

국 289 289 0

군 939 851 88

부동산관리 4,368,113 3,564,113 804,000

국 330,724 330,724 0

특 30,000 0 30,000

도 21,134 21,134 0

군 3,986,255 3,212,255 774,000

지적관리 3,604,759 2,830,759 774,000

국 330,724 330,724 0

도 10,134 10,134 0

군 3,263,901 2,489,901 774,000

지적재조사사업 추진 3,048,500 2,274,500 774,000

301 일반보전금 2,934,000 2,160,000 774,000

14 기타보상금 2,934,000 2,160,000 774,000

◎지적재조사 조정금 지급
2,934,000 2,160,000 774,000

공간정보사업 763,354 733,354 30,000

특 30,000 0 30,000

도 11,000 11,000 0

군 722,354 722,354 0

항·포구 주소정보시설물 설치 사업 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

경정 563,000원

경정 528,000원

경정 1,582,000원

경정 2,822,000원

경정 1,228,000원

경정 2,934,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 열린민원과
정책: 부동산관리
단위: 공간정보사업 (단위:천원)

01 시설비 30,000 0 30,000

◎항·포구 주소정보시설물 설치 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

지가관리 289,260 285,421 3,839

국 72,200 72,200 0

군 217,060 213,221 3,839

토지관리 289,260 285,421 3,839

국 72,200 72,200 0

군 217,060 213,221 3,839

개별공시지가조사(보조) 254,469 250,630 3,839

국 72,200 72,200 0

군 182,269 178,430 3,839

101 인건비 104,920 101,081 3,839

국 29,205 29,205 0

군 75,715 71,876 3,839

03 공무직(무기계약)근로자보수 104,920 101,081 3,839

◎개별공시지가 조사원 인건비 104,920 101,081 3,839

○기본급 85,509 82,019 3,490

국 23,703 23,703 0

군 61,806 58,316 3,490

○명절휴가비 8,551 8,202 349

국 2,379 2,379 0

군 6,172 5,823 349

행정운영경비 59,516 56,876 2,640

기본경비(민원봉사과) 59,516 56,876 2,640

여비 38,640 36,000 2,640

202 여비 38,640 36,000 2,640

01 국내여비 30,000 27,360 2,640

◎국내여비 30,000 27,360 2,640

재무활동(민원봉사과) 12,892 0 12,892

보전지출(민원봉사과) 12,892 0 12,892

국.도비보조금반환금 12,892 0 12,892

802 반환금기타 12,892 0 12,892

01 국고보조금반환금 983 0 983

◎국고보조금 반환금 1 0 1

◎국고보조금 반환금 이자 982 0 982

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,909 0 11,909

◎도비보조금 반환금 11,498 0 11,498

◎도비보조금 반환금 이자 411 0 411

경정 85,509,000원

경정 8,551,000원

경정 30,000,000원


